CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO N°  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a presente

Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito  QUE SEJA INSTALADO GUARDA CORPO

NA RUA RAUL SOARES NA EXTENSÃO DO MURO DA ESCOLA DR. CARLOS SOARES.

JUSTIFICATIVA

A instalação desta barreira de contenção trará segurança para os

transeuntes , motoristas e crianças da referida escola; como também evitar novo

acidente; haja visto que  anteriormente ocorreu um fato que poderia ter sido

trágico.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para aprovação desta

indicação.

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves,13 de Março de 2025.

_______________________________________________

Vereador

Cláudio Roberto de Castro

Cláudio Enfermeiro

		2025-03-13T14:01:48-0300
	Cláudio Roberto de Castro
	Eu sou o autor deste documento